MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI
Diamantina - Minas Gerais

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - UFVJM

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

ENVELOPE Nº 02

CONCORRÊNCIA 025/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

REALIZAÇÃO DE OBRAS DE ADEQUAÇÕES DO PRÉDIO DE SALAS DE AUDITÓRIOS DO

CAMPUS AVANÇADO DO MUCURI - UFVJM, EM TEÓFILO OTONI (MG)

Aos vinte e um dias do mês de novembro, do ano de dois mil e onze, às nove horas, reuniu-se a

Comissão de Licitação - UFVJM, composta por Natália Helena dos Santos – Presidente, Daniel

Medeiros e Glauciele Aparecida Borges – Membros e Diógenes Henrique Peixoto –

Representante Técnico. Decorrido o prazo recursal, a CPL procedeu com a abertura do envelope

nº 2 da licitante FM ENGENHARIA LTDA CNPJ 25.320.870/0001-79 e realizou a análise da

proposta conforme exigido nos itens 6, 7, 8, 11 e 12 do edital e constatou o seguinte:

LICITANTE Status da Proposta /
Situação

Valor Ofertado

FM ENGENHARIA LTDA
Regular – apresentou a
proposta conforme exigido em
edital (CLASSIFICADA)

R$ 1.068.434,28

Diante do exposto, a CPL decidiu por declarar vencedora a empresa FM ENGENHARIA LTDA por

apresentar o valor global de R$ 1.068.434,28, com o valor de BDI de R$ 226.351,78

correspondente 26,88% do valor da obra. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata

que se aprovada será assinada por todos os presentes e disponibilizada no sítio da UFVJM, o

resultado de julgamento será publicado no DOU. Diamantina, vinte e um de novembro de dois mil

e onze. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Comissão:

Natália Helena dos Santos
Presidente

Daniel Medeiros
Membro

Glauciele Aparecida Borges
Membro

Representante Técnico:

Diógenes Henrique Peixoto da Silva
Representante Técnico/UFVJM